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Príhovor generálneho riaditeľa a predsedu 
predstavenstva  

 

Drahí kolegovia, spolupracovníci a partneri,  

chcem Vám všetkým vyjadriť hlbokú 
vďaku za vašu oddanosť, profesionalitu     
a tvrdú prácu, ktorú ste vložili do 
každodenného fungovania 
Automobilových opravovní Ministerstva 
vnútra Slovenskej republiky. V roku 2023 
dosiahla naša spoločnosť niekoľko 
významných míľnikov, avšak samozrejme 
netreba zabúdať ani na to, že nie všetko 
sa podarilo podľa našich predstáv. 
 
Od začiatku roka 2023 funguje moderná      
a inovatívna výrobná hala pre tabuľky                                      
s evidenčným číslom vozidla, ktoré sa 
vyrábajú priamo v AO MV SR. Týmto 
krokom nielenže zabezpečujeme kvalitu 
našich výrobkov, ale aj efektívne 
využívame zdroje, čím šetríme financie 
štátu. Umožňujeme tak efektívnejšie 
investície do oblastí, ktoré sú pre našu 
krajinu dôležité. 
 
Máme za sebou rad projektov, ktoré 
zlepšili výkon a bezpečnosť vozidiel pre 
policajný a hasičský zbor. Patrí sem 
montáž špeciálnej výbavy, majákov, 
polepov pre policajné vozidlá, či návrhy       
a inštalácia špeciálnych konštrukcií pre 
bezpečnú prepravu vybavenia                            
a kyslíkových prístrojov, ktoré sú 
nevyhnutné pri rýchlych zásahoch 
hasičského zboru. 
 
Rozvoj bezpečnosti vozidiel pre 
Ministerstvo vnútra SR a jeho zložky sú pre 
AO MV SR vždy   na prvom mieste. Sme 
hrdí na našu schopnosť inovovať v oblasti 
bezpečnosti a prispievať k ochrane tých, 
ktorí slúžia verejnosti. 
 

V oblasti digitalizácie sme taktiež dosiahli 
významné úspechy, ktoré zahŕňajú 
efektívne znižovanie nákladov spojených    
s archivovaním dokumentov, 
zabezpečenie bezpečného uchovávania 
dát   v elektronickej forme  a poskytovanie 
moderných riešení pre našich klientov. 
Naše úsilie smeruje k poskytovaniu 
komplexných digitálnych služieb pre 
verejnú a štátnu správu. Veríme, že 
digitalizácia je kľúčom k efektívnemu 
rastu a konkurencieschopnosti. 
 
Úspešne pokračujeme aj v podpore 
mladých talentov a ich vzdelávania 
prostredníctvom duálneho vzdelávania. 
Cieľom tohto vzdelávacieho modelu, ktorý 
kombinuje teoretické vedomosti                      
so skúsenosťami z reálneho pracovného 
prostredia, je podporovať rozvoj mladých 
ľudí a pritiahnuť na trh práce kvalitnú              
a konkurencieschopnú pracovnú silu. 
 
Skvelou správou je, že po získaní 
certifikátov už môžeme ponúkať aj servis 
moderných vozidiel s elektromotormi. Naši 
zamestnanci absolvovali špeciálne 
školenia a získali prísne bezpečnostné 
certifikáty pre náročné opravy. 
 
Každý jeden z našich zamestnancov 
prináša neoceniteľný prínos                         
k modernizácii   a celkovému zlepšeniu 
činnosti Automobilových opravovní 
Ministerstva vnútra Slovenskej republiky. 
Rád by som preto poďakoval všetkým 
našim zamestnancom a verím, že aj 
nasledujúce roky nám prinesú nové výzvy 
a príležitosti na spoluprácu a dosahovanie 
nových úspechov. 
 
 
  Mgr. Lukáš Huňara 

 predseda predstavenstva a generálny riaditeľ 
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1. Spoločnosť 

  Spoločnosť Automobilové opravovne Ministerstva vnútra Slovenskej republiky,     
a. s., (ďalej len „AO MV SR“ alebo „spoločnosť“) je akciovou spoločnosťou podľa 
Obchodného zákonníka a bola založená zakladateľom Slovenskou republikou, v mene 
ktorej koná Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky, na dobu neurčitú. Spoločnosť má      
od svojho vzniku ambíciu stať sa dlhodobo jedným z hlavných poskytovateľov 
opravárenských služieb predovšetkým pre svojho zakladateľa a organizácie v jeho 
pôsobnosti, ostatné organizácie štátnej a verejnej správy, miestnej samosprávy, ale aj pre 
širokú verejnosť v rámci teritória dislokácie svojich prevádzok a pracovísk. Diverzifikácia 
a s ňou spojená nová koncepcia organizačnej štruktúry umožnili spoločnosti rozšíriť 
portfólio poskytovaných služieb, ktoré zodpovedajú novým zadefinovaným úlohám 
spoločnosti. Ide najmä o služby v oblasti digitalizácie, prenájmu vozidiel, či špeciálnych 
úprav a nadstavieb vozidiel. 

Základné informácie o správe a metódach riadenia spoločnosti, vrátane deľby 
kompetencií sú obsiahnuté v základných organizačných a riadiacich normách akciovej 
spoločnosti – stanovy spoločnosti, organizačný poriadok spoločnosti, rokovací poriadok, 
kompetenčný a podpisový poriadok a smernici o kontrolnej činnosti.  

 

1.1.  Profil spoločnosti 

 

Obchodné meno: Automobilové opravovne Ministerstva vnútra Slovenskej 
republiky, a.s. 

Sídlo: Sklabinská 20, 831 06 Bratislava 

Dátum založenia: 24.6.2009 zakladateľskou listinou vo forme notárskej zápisnice N 
680/2009, Nz 21360/2009 a dodatkom zakladateľskej listine vo 
forme notárskej zápisnice  N 739/2009, Nz 23309/2009 spísanej 
dňa 9.7.2009  

Dátum zápisu: 11.07.2009  

Registrácia: Mestský súd Bratislava III, oddiel Sa, vložka číslo 4804/B 

Identifikačné číslo: 44 855 206 

Počet akcií: 1 kmeňová akcia v zaknihovanej podobe, znejúca na meno 
s menovitou  hodnotou vo výške  15 122 000 EUR; 
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1.2. Hlavný predmet podnikateľskej činnosti spoločnosti 

 

• kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo  
iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod)   

• obstarávanie služieb spojených so správou bytového/nebytového fondu  
• prenájom hnuteľných vecí  
• nákup a predaj motorových vozidiel a náhradných dielov  
• nákup a predaj ojazdených motorových vozidiel  
• diagnostika a opravy cestných motorových vozidiel  
• opravy karosérií  
• reklamné a marketingové služby  
• činnosť podnikateľských organizačných a ekonomických poradcov  
• vedenie účtovníctva, 
• služby súvisiace s počítačovým spracovaním údajov  
• nákladná cestná doprava vykonávaná vozidlami s celkovou hmotnosťou do 3,5 t 

vrátane prípojného vozidla  
• vnútroštátna nákladná cestná doprava  
• vykonávanie odťahovej služby  
• nepravidelná osobná cestná doprava vykonávaná cestnými osobnými vozidlami 

ktoré majú okrem miesta pre vodiča najviac 8 miest na sedenie  
• výroba chemikálií, chemických vlákien, plastov, kaučuku a prípravkov z týchto 

materiálov 
• výroba výrobkov z gumy a výrobkov z plastov  
• výroba a opracovanie jednoduchých výrobkov z kovu  
• výroba motorových vozidiel, motorov, dopravných prostriedkov, dielov 

a príslušenstva pre motorové vozidlá a iné dopravné prostriedky  
• výroba zdravotníckych pomôcok  
• podnikanie v oblasti nakladania s iným ako nebezpečným odpadom  
• uskutočňovanie stavieb a ich zmien  
• prípravné práce k realizácii stavby 
• dokončovacie stavebné práce pri realizácii exteriérov a interiérov  
• údržba motorových vozidiel bez zásahu do motorickej časti vozidla  
• sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu, služieb, výroby 
• skladovanie a pomocné činnosti v doprave  
• vydavateľská činnosť, polygrafická výroba a knihárske práce  
• počítačové služby a služby súvisiace s počítačovým spracovaním údajov  
• informatívne testovanie, meranie, analýzy a kontroly  
• výskum a vývoj v oblasti prírodných, technických, spoločenských a humanitných 

vied 
• správa registratúrnych záznamov bez trvalej dokumentárnej hodnoty  
• vykonávanie mimoškolskej vzdelávacej činnosti  
• opravy pracovných strojov  
• práca s dezinfekčnými prípravkami na profesionálne použitie a na prácu                  

s prípravkami na reguláciu živočíšnych škodcov na profesionálne použitie  
• čistiace a upratovacie služby 
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• kovoobrábanie 
• verejné obstarávanie – poradenské a konzultačné služby v oblasti verejného 

obstarávania, realizácia verejného obstarávania na kľúč 
 

1.3. Orgány spoločnosti 

1.3.1. Valné zhromaždenie 

  Najvyšším orgánom spoločnosti je valné zhromaždenie. Pôsobnosť valného 
zhromaždenia vykonáva Slovenská republika, v mene ktorej koná Ministerstvo vnútra 
Slovenskej republiky. V roku 2023 sa uskutočnilo 7 valných zhromaždení, na ktorých 
jediný akcionár schválil výročnú správu spoločnosti za rok 2022, riadnu individuálnu 
účtovnú závierku zostavenú k 31.12.2022, podnikateľský plán na rok 2023 a uzatvorenie 
zmluvy o úvere medzi spoločnosťou a Slovenskou sporiteľňou s úverovým rámcom 
1 500 000 Eur. Jediný akcionár zároveň rozhodol o odvolaní členov predstavenstva 
a členov dozornej rady a následne zvolil nových členov predstavenstva a nových členov 
dozornej rady spoločnosti. 

 

1.3.2. Predstavenstvo 

  Štatutárnym orgánom spoločnosti je predstavenstvo, ktoré riadi činnosť 
spoločnosti a koná v jej mene. V mene spoločnosti koná a podpisuje vždy predseda 
predstavenstva spoločne s jedným ďalším členom predstavenstva. Predseda 
predstavenstva môže poveriť za seba podpisovaním člena predstavenstva písomným 
poverením s presným uvedením účelu splnomocnenia. Predstavenstvo má ako 
štatutárny orgán vyhradené kompetencie obchodným zákonníkom a stanovami. 
Predstavenstvo sa za činnosť zodpovedá dozornej rade a valnému zhromaždeniu. Členov 
predstavenstva  volí a odvoláva valné zhromaždenie, ktoré tiež menuje a odvoláva           
z členov predstavenstva, predsedu predstavenstva.  

Počas roku 2023 pracovalo predstavenstvo spoločnosti v zložení: 

Mgr. Michal Šula 
Mgr. Miroslav Belica 
PhDr. Ján Gajdoš 
Ing. Marek Václavík 
Mgr. Lukáš Huňara 
PhDr. Ján Žovin 
PhDr. Aurel Gonščák 
JUDr. Martin Onufrák 
 

predseda predstavenstva 

člen predstavenstva 

člen predstavenstva 

člen predstavenstva 

predseda predstavenstva 

člen predstavenstva 

člen predstavenstva 

člen predstavenstva   

od 16.5. 2020 do 3.11. 2023 

od 16.5.2020 do 3.11. 2023 

od 16.11. 2020 do 3.11. 2023 

od 1.12.2020 do 23.6. 2023 

od 4.11. 2023 

od 4.11. 2023 

od 4.11.2023 

od 25.11. 2023 

 

   

   
Predstavenstvo  spoločnosti  zasadalo v roku 2023 celkovo 14-krát. Na 

zasadnutiach predstavenstva boli riešené predovšetkým strategické ciele spoločnosti 
a ich plnenie, príprava rozvojových projektov, sledovanie ekonomických výsledkov  
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a merateľných ukazovateľov spoločnosti. Predstavenstvo na svojich zasadnutiach 
schválilo okrem iného podnikateľský plán spoločnosti na rok 2023, výročnú správu 
a účtovnú závierku spoločnosti za rok 2022. Predstavenstvo zároveň schválilo aj 
Podnikovú kolektívnu zmluvu na rok 2024, úpravu organizačného a kompetenčného 
poriadku spoločnosti a zmluvu o úvere medzi spoločnosťou a Slovenskou sporiteľňou 
s úverovým rámcom 1 500 000 Eur. 

 

1.3.3. Dozorná rada 

  Dozorná rada je najvyšším kontrolným orgánom spoločnosti, ktorá dohliada             
na výkon pôsobnosti predstavenstva a ním uskutočňovanej podnikateľskej činnosti. 
Dozorná rada predkladá závery z kontrolnej činnosti valnému zhromaždeniu. Dozornú 
radu volí a odvoláva valné zhromaždenie. Má troch členov,  z toho jeden člen je v zmysle 
§ 200 Obchodného zákonníka volený zamestnancami spoločnosti. Dozorná rada zasadla 
v roku 2023 celkovo 7-krát. Na zasadnutiach boli riešené predovšetkým ekonomické 
výsledky spoločnosti, príprava rozvojových projektov a investičných akcií, schválenie 
podnikateľského plánu na rok 2023, schválenie výročnej správy a účtovnej závierky 
spoločnosti za rok 2022. Dozorná rada zároveň schválila aj návrh predstavenstva na 
úpravu organizačného a kompetenčného poriadku spoločnosti, zmluvu o úvere 
s úverovým rámcom 1 500 000 Eur a Podnikovú kolektívnu zmluvu na rok 2024. 

Dozorná rada pracovala v roku 2023 v zložení: 

    

    

  
Ing. Peter Kolenčík 

 
predseda dozornej rady 

 
od 10.5. 2022 do 24.11. 2023 

 Ing. Róbert Pajdlhauser 
Ing. Blanka Dobiašová 
 
Ing. Peter Šesták 
Ing. Lenka Moravcová                       
 
               

člen dozornej rady 
členka dozornej rady 
za zamestnancov 

predseda dozornej rady 

členka dozornej rady 

 
 
 
  

od 16.5. 2020 do 24.11. 2023 
od 15.3. 2021 
 

od 25.11. 2023 

od 25.11. 2023 

 
 

    

 Funkčné obdobie člena dozornej rady je päť rokov, pričom riadny výkon funkcie 
člena dozornej rady končí voľbou nových členov dozornej rady. Tú istú osobu možno           
za člena dozornej rady zvoliť najviac na dve po sebe idúce obdobia. Dozorná rada má 
vlastný štatút, ktorý upravuje jej pôsobnosť, postup a spôsob rokovania. 
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1.3.4. Manažment spoločnosti  

  Riadenie spoločnosti  zabezpečuje manažment spoločnosti, ktorý  v roku 2023 
pracoval v zložení: 

 

a) generálne riaditeľstvo: 
 
 

▪  Mgr. Michal Šula generálny riaditeľ/predseda 

predstavenstva 

od 16.05.2020 do 3.11. 2023 

▪  Mgr. Miroslav Belica 
 
PhDr. Ján Gajdoš 
 
Ing. Marek Václavík 
 
Mgr. Lukáš Huňara 
 
PhDr. Ján Žovin 
 
PhDr. Aurel Gonščák 
 
JUDr. Martin Onufrák                
 

predstaviteľ manažmentu/člen  

predstavenstva  

predstaviteľ manažmentu/člen 

predstavenstva  

predstaviteľ manažmentu/člen 

predstavenstva  
generálny riaditeľ/predseda 
predstavenstva  
predstaviteľ manažmentu/člen 
predstavenstva 
predstaviteľ manažmentu/člen   
predstavenstva 
predstaviteľ manažmentu/člen 
predstavenstva 
 

  od 16.05.2020 do 3.11. 2023 

 

  od 16.11.2020 do 3.11. 2023 

 

  od 01.12.2020 do 23.6. 2023 

  

od 4.11. 2023 

 

od 4.11. 2023 

 

od 4.11. 2023 

 

od 25.11. 2023 

 

▪  Ing. Pavol Mužík vedúci úseku ekonomiky, 

fin.plánovania a ľudských zdrojov 

   

  od 01.09.2011 
▪  Ing. Ľubomír Války   vedúci úseku nákupu, obstarávania 

  a prevádzkových činností 

  od 01.12.2017 

▪  Mgr. Michaela Hinnerová   hlavný účtovník   od 17.06.2019 
▪  Mgr. Katarína Hettešová   vedúca kancelárie GR   od 22.07.2020 
▪  Ing. Dušan Doliak 

Ing. Rastislav Rejdovian 
Ing. Ivan Moštenický 
Ing. Bystrík Mucha 
Oliver Žoldoš 
Ing. Jozef Sobčák, MBA 

  vedúci oddelenia prevádzky IT 

  vedúci oddelenia stratégie a rozvoja IT 

  vedúci úseku vzťahov so zákazníkmi  

  vedúci divízie výrobných činností 

  vedúci divízie výrobných činností 

  vedúci oddelenia IT process 

  controlingu     

  od 01.12.2020 

  od 01.11.2021 

  od 01.03.2022  

  od 09.11.2021 do 15.10.2023 

  od 16.10.2023 

  od 01.02.2022 

▪   
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b) prevádzky  spoločnosti 

 
 

JUDr. Miroslav Gála 
Ing. Róbert Gerši  

riaditeľ prevádzky Bratislava 

riaditeľ prevádzky Bratislava                                        

         od 01.03.2022 do 31.1.2023 

         od 01.02.2023 

Ing. Peter Jesenský riaditeľ prevádzky Košice          od 11.07.2009 

Ing. Tomáš Kubiš riaditeľ prevádzky Banská Bystrica          od 01.06.2011 

Vladimír Kudelčík riaditeľ prevádzky Žilina          od 01.08.2013 
 

 

1.4. Organizačná štruktúra spoločnosti 

              V roku 2023 bola v platnosti nasledovná organizačná štruktúra spoločnosti: 

 

 

 

 

 



  Výročná správa 2023 
 

10 | S t r a n a  

 

 

1.4.1. Zavŕšenie procesu diverzifikácie a transformácia spoločnosti  

Za najzásadnejší míľnik v rámci spoločnosti možno nepochybne považovať 
zavŕšenie procesu diverzifikácie spoločnosti, ktorý započal už v roku 2021, pokračoval 
v roku 2022 a naplno sfinalizovaný bol v roku 2023. Vízia ponuky nových služieb 
s pridanou hodnotou a koncepcia novej organizačnej štruktúry spolu s rozšírením 
hlavného predmetu podnikania boli nevyhnutnou podmienkou pre spustenie a samotnú 
realizáciu transformačných procesov, ktoré pomôžu našej spoločnosti ďalej rásť 
a flexibilne reagovať na potreby našich klientov. Poskytovaním kvalitnejších služieb 
zároveň pomôžeme naplniť neustále sa zvyšujúce nároky našich klientov. 

Diverzifikácia spoločnosti sa premietla predovšetkým do rozšírenia rozsahu             
a účelu založenia spoločnosti v podobe vytvorenia nových divízií a nových organizačných 
útvarov. Spoločnosť sa tak naplno transformovala do moderného partnera štátu, ktorý 
nesie zodpovednosť nielen voči svojmu zakladateľovi, ale aj voči verejnosti. Vďaka 
dynamickému rozvoju a úspešne zvládnutým výzvam sa spoločnosť stala pevným 
pilierom podpory pre bezpečnostné a záchranné zložky Slovenskej republiky. 

 

1.4.2. Hlavné míľniky roka 2023 

 

• Vznik a implementácia Divízie výrobnej činnosti 
 

Jedným z hlavných vrcholov pre AO MV SR bola príprava a úspešná 
implementácia Divízie výrobnej činnosti. Táto dôležitá etapa začala už v roku 2021              
s cieľom vytvoriť modernú a inovatívnu výrobnú halu pre tabuľky s evidenčným číslom 
vozidla (EČV).                 

Príprava nových tabuliek bola náročným procesom, ktorý zahŕňal mnoho faktorov. 
Kombinácia potrieb jasnej čitateľnosti, dodržiavania legislatívnych požiadaviek                           
a technických obmedzení výrobného procesu predstavovala výzvu, na ktorú tím AO MV 
SR v spolupráci s našimi partnermi dokázal nájsť inovatívne a funkčné riešenie.  

Projekt prípravy výroby EČV sa sústredil na viacero kritických oblastí tak, aby bol 
celý proces hladký a úspešný. Zhodnocovali sa technológie, koncept výroby, vývoj 
technologických riešení, riadenie informačných tokov, plánovanie výroby, riadenie výroby 
a samozrejme samotná distribúcia a fakturácia.   

Koncom roka 2022 sa AO MV SR prepracovali ku spusteniu testovacej fázy výroby 
EČV. Na pomery rezortu MV SR a aj samotných AO MV SR ide o jedinečný projekt 
prípravy a spustenia komplexnej výroby produktu s následnou distribúciou                          
a komunikačnými rozhraniami k našim partnerom, ale aj smerom k doručovaniu 
k občanom.  S účinnosťou od 1. januára 2023 bola nová divízia plne prevádzky schopná 
a jej výsledkom je moderná výrobná linka so špičkovou technológiou na úrovni 21. 
storočia. 
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Projekt prípravy výroby EĆV riešil predovšetkým nasledujúce oblasti: 

• Zhodnotenie technológie 
• Koncept výroby 
• Vývoj technologických riešení 
• Koncept informačných tokov 
• Príprava implementácie 
• Implementácia technológie 
• Nákup a skladovanie surovín 
• Plánovanie výroby 
• Riadenie výroby 
• Distribúcia a fakturácia 

 
 

       
 
 

Spolu so spustením výroby EČV v réžii AO MV SR nadobudla účinnosť aj novela 
zákona o cestnej premávke, ktorá bola v tomto procese nevyhnutná a priniesla niekoľko 
zmien. Od systému evidencie vozidiel, cez dizajn tabuliek až po zjednodušený prenos 
EČV medzi majiteľmi alebo vozidlami. Nové EČV pozostávajú z rovnakého počtu znakov 
ako staré. Prvá je kombinácia dvoch písmen, ďalej troch číslic a napokon opäť kombinácia 
dvoch písmen, teda vo formáte AA 001 AA. Zrušilo sa pôvodné označovanie vozidla 
podľa okresu majiteľa, čo prinieslo aj nové možnosti. Majiteľ si už môže zvoliť všetkých 7 
znakov a navrhnúť vlastné špecifické EČV.  

Rôzne skupiny motorových vozidiel sa odlišujú iba špecifickou skladbou 
evidenčného čísla. Napríklad elektromobily už nemajú po novom svetlozelené tabuľky, 
ale sú rozpoznateľné evidenčným číslom začínajúcim sa písmenami EV alebo EL. Všetky 
nové značky sa vyrábajú jednotným spôsobom, čím sa vyriešil pretrvávajúci problém                           
s nedostupnosťou zelených EČV pre elektrické vozidlá. 

Novela zákona o cestnej premávke rieši aj postup prenosu a ponechania si 
evidenčného čísla pri kúpe a predaji automobilov. Majitelia nových motorových vozidiel 
majú možnosť preniesť si evidenčné číslo z pôvodného vozidla na nové. Nezáleží už ani    
na mieste pobytu nového majiteľa vozidla, čím sa značne zjednodušuje proces prepisu 
automobilov medzi okresmi. Na druhej strane, novela zákona umožňuje pôvodným  
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majiteľom motorových vozidiel si ponechať svoje evidenčné číslo aj po predaji vozidla. 
Môžu tak predať vozidlo bez EČV, ktoré následne môžu použiť na svoje ďalšie vozidlo. 

           Novela zákona o cestnej premávke výrazne zjednodušila proces evidenčných 
čísel na motorových vozidlách. Zmeny s tým súvisiace uľahčia majiteľom automobilov 
administratívny proces a umožnia jednoduchší a rýchlejší prepis vozidiel medzi rôznymi 
majiteľmi a okresmi. Toto opatrenie zodpovedá moderným trendom v evidencii áut                   
a prispieva k pohodlnosti a efektívnosti pri nákupoch a predajoch vozidiel.  

                                                                               

• Éra digitálnej transformácie dokumentácie 

 

Do portfólia akciovej spoločnosti Automobilových opravovní Ministerstva vnútra 
Slovenskej republiky patrí aj služba digitalizácie, v rámci ktorej poskytuje komplexné 
služby pre štátnu a verejnú správu. Svojim klientom ponúka riešenia na mieru, vrátane 
vývoja príslušných softvérov. Oddelenie digitalizácie AO MV SR pomáha štátnym 
inštitúciám a organizáciám efektívne znižovať náklady spojené s fyzickým archivovaním 
dokumentov a zabezpečuje bezpečné uchovávanie dát v elektronickej forme. 

V rámci procesu digitalizácie využíva AO MV SR moderné a profesionálne 
rýchlostné skenery pre neviazané dokumenty, pričom využíva technológiu čiarových 
kódov na vytvorenie adresárovej štruktúry podľa individuálnych požiadaviek klienta. Pre 
digitalizáciu viazaných dokumentov sa využívajú ploché skenery, ako napríklad pri 
notárskych zápisniciach, a pre skenovanie kníh a archívnych materiálov sa používajú 
knižné skenery. Všetky tieto skenery sú vybavené technológiami, ktoré chránia integritu 
dokumentov a minimalizujú riziko ich poškodenia. 

 

          

          Vysokovýkonný profesionálny skener pre neviazané dokumenty XINO S 700 
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            Profesionálny manuálny skener pre skenovanie kníh Bookeye B4-SGS-V2 

 

Vývoj aplikácií 

 V rámci AO MV SR boli vyvinuté aj softvérové programy s cieľom optimalizovať 
postprodukciu naskenovaných dokumentov. Každý z týchto programov bol vytvorený      
na špecifický účel, či už ide o zápis a editáciu metadát, konverziu grafických a iných 
formátov, softvér pre optické rozpoznávanie znakov (OCR) alebo iné nástroje                              
na spracovanie naskenovaných dokumentov 

 Na postprodukciu dokumentov využívame profesionálne softvérové riešenia, 
ako i ďalšie vlastné softvéry vyvíjané a prispôsobované vývojármi podľa konkrétnych 
požiadaviek klientov. 

 

Digitalizácia dokumentov na kľúč 

 V rámci AO MV SR boli zdigitalizované dokumenty pre rôzne ústredné orgány 
štátnej a verenej správy, napríklad pre Slovenský národný archív Ministerstva vnútra 
Slovenskej republiky, štátne archívy na Slovensku, Sekciu verejnej správy Ministerstva 
vnútra Slovenskej republiky a viaceré Okresné úrady v sídle kraja. Náš tím neustále 
sleduje aktuálne trendy v obore, vďaka čomu dokážeme flexibilne reagovať na 
požiadavky klientov a ponúknuť vždy najlepšie riešenia. Digitalizáciu dokumentov 
prispôsobujeme konkrétnym potrebám klienta bez ohľadu na veľkosť organizácie či 
rozsah projektu. 
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Budúcnosť patrí digitalizácii 

Digitalizácia hrá významnú úlohu vo vývoji spoločnosti, v poskytovaní moderných, 
efektívnych riešení pre rôzne odvetvia. V dnešnom dynamickom podnikateľskom 
prostredí je softvér neoddeliteľnou súčasťou rastu a konkurencieschopnosti každej 
modernej spoločnosti. Vďaka inovatívnym prístupom v oblasti digitalizácie prispievajú 
Automobilové opravovne Ministerstva vnútra SR k zlepšeniu efektívnosti a kvality služieb 
v štátnom sektore, čím posúva digitálnu éru na novú úroveň.  

 

• Divízia fleet manažmentu 
 

Divízia fleet manažmentu od svojho vzniku v roku 2021 zabezpečuje kompletný 
servis a starostlivosť okolo prenájmu vozidiel, doplnkovej výbavy a všetkých súvisiacich 
služieb od obstarania až po ekologickú likvidáciu vozidiel na základe presnej špecifikácie 
zákazníka. Divízia primárne poskytuje svoje služby prenájmu vozidiel pre potreby MV SR, 
ale zároveň aj pre ďalšie útvary a orgány štátnej správy. Roky 2022 a 2023 boli pre túto 
divíziu kľúčovými rokmi v oblasti rastu a poskytovania profesionálnych služieb pre svojich 
zákazníkov.  

 

Hlavné činnosti divízie:            

• Prenájom vozidiel 
• Evidencia a údržba vozového parku 
• Starostlivosť o prevádzku vozového parku 
• Riešenie poistných udalostí 
• Ekologická likvidácia vozidiel a techniky 

  

Naši spokojní zákazníci: 

• Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky 
• Úrad pre ochranu ústavných činiteľov a diplomatických misií MV SR  
• Dopravná polícia  
• Finančné riaditeľstvo 
• Dopravný úrad  
• Agentúra štátom podporovaného nájomného bývania 
• Štátny inštitút odborného vzdelávania 
• Slovensko IT 
• Ústredie práce, sociálnych vecí a rodiny 
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Moderný vozový park pozostáva z nasledovných vozidiel: 

 

                 
 

 
• ŠKODA Superb Combi 2,0 TSI 206kW, 7AP 
• ŠKODA Superb Ambition 2,0 TDI 110 kW, 7AP 
• ŠKODA Superb iV Ambition 1,4 Tsi 115kW 
• ŠKODA Octavia Ambition M-HEV 1,5 TSI 110 kW, 7 AP 
• ŠKODA Octavia Ambition 1,5 TSI 110 kW, 6MP 
• HYUNDAI i30 AC Kombi 1,5 T-Gdi MHEV,  6MP 

 

• Divízia prevádzok a servisných služieb 
 

Hlavnou úlohou Dívizie prevádzok a servisných služieb je zabezpečovať pre MV 
SR, rozpočtové organizácie a príspevkové organizácie v jeho pôsobnosti technickú 
a prevádzkovú spôsobilosť služobných motorových vozidiel a malých služobných 
plavidiel, vykonávať ich údržbu a opravy. Do pôsobnosti divízie patrí aj odťahovanie 
vozidiel, úschova zaistenej automobilovej techniky, či zabezpečenie náhradných dielov 
a súvisiaceho materiálu. 

Svoje služby však poskytuje nielen orgánom verejnej moci, ale tiež pre širokú 
verejnosť a to prostredníctvom dislokácie svojich prevádzok a pracovísk Bratislava, Nitra, 
Banská Bystrica, Žilina, Trenčianska Teplá, Košice a Prešov. 

Divízia prevádzok a servisných služieb zaznamenala v posledných rokoch výrazný 
posun v oblasti starostlivosti a servisu motorových vozidiel našich zákazníkov. Divízia 
zároveň rozšírila svoje portfólio o ďalších nových zákazníkov z oblasti štátnej a verejnej 
správy. Okrem vozového parku patriaceho MV SR poskytujeme kompletný servis 
napríklad aj vozidlám Hasičského a záchranného zboru. Našimi klientmi sú aj vozidlá 
patriace štátnej a verejnej správe ako Ministerstvo životného prostredia SR, Ministerstvo 
kultúry SR, Ministerstvo hospodárstva SR, Úrad vlády SR, Národná rada SR, Správa 
štátnych hmotných rezerv SR, či Slovenská elektrizačná prenosová sústava. 
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Prioritným cieľom divízie je predovšetkým skvalitnenie služieb pre našich klientov, 
zvýšenie rýchlosti realizovaných opráv, zníženie čakacích dôb a zabezpečenie 
komplexnej starostlivosti o našich klientov. V ďalších rokoch bude hlavnou úlohou 
v rámci koncepcie fungovania a rozvoja divízie zefektívniť kvalitu, rýchlosť                            
a nastaviť primeranú cenu za poskytované služby. Práve tieto tri faktory považuje 
spoločnosť za kľúčové, keďže existencia autoopravovní má rezortu v prvom rade šetriť 
finančné prostriedky a čas. Rýchlosť, cena a kvalita poskytovaných služieb musí byť 
nastavená tak, aby spoločnosť bola schopná adekvátne reagovať a v  primeranom čase 
odovzdať do užívania opravené vozidlá v požadovanej kvalite. 

• Špeciálne úpravy vozidiel v réžii AO MV SR 
 

AOMVSR majú za sebou rad projektov, ktoré zlepšili výkon a bezpečnosť vozidiel 
pre policajný a hasičský zbor SR. Patrí sem montáž špeciálnej výbavy, majákov, polepov 
pre policajné vozidlá, či návrhy a inštalácia špeciálnych konštrukcií pre bezpečnú 
prepravu vybavenia a kyslíkových prístrojov, ktoré sú nevyhnutné pri rýchlych zásahoch 
hasičského zboru. 

  

Montáž VRZ-ov a polepov z dielne AO MV SR 



  Výročná správa 2023 
 

17 | S t r a n a  

 

 

Okrem verejných projektov vykonáva AO MVS R aj špeciálne úpravy pre Národnú 
kriminálnu agentúru (NAKA). Jedným z projektov je vybavenie elektrických vozidiel 
Citroën eJumpy  dielenskou časťou od firmy Sortimo pre pyrotechnikov na letiskách         
v Bratislave, Poprade a Košiciach. Tieto vozidlá sú vybavené diaľkovo ovládanými 
zariadeniami a ďalším potrebným vybavením na bezpečnú manipuláciu s trhavinami. 

 

Nové riešenia pre vyššiu bezpečnosť 

Prioritou AO MV SR je neustála snaha hľadať nové riešenia v úpravách špeciálnych 
vozidiel tak, aby bola zachovaná čo najvyššia miera bezpečnosti počas jazdy. Jedným            
z príkladov je umiestnenie displeja radarového prístroja vo vozidlách policajnej hliadky.       
V minulosti boli zariadenia na meranie rýchlosti inštalované s dodatočnými 
zobrazovacími panelmi, ktoré boli umiestnené pred spolujazdcom vodiča. Toto 
umiestnenie si vyžadovalo deaktiváciu airbagu spolujazdca, čím bola znížená jeho 
ochrana v prípade nehody. Snažili sme sa túto situáciu zlepšiť tým, že sme integrovali 
výstupy z týchto meracích zariadení     s videovstupom do tzv. infotainment systémov, 
konkrétne obrazovky rádia v stredovej konzole vozidla. Odstránením dodatočných 
displejov pred spolujazdcom sme zvýšili bezpečnosť posádky policajných hliadok             
a minimalizovali riziko zranení pri rýchlej jazde a stíhaní nedisciplinovaných vodičov. 

 

Náročný proces výroby 

Výroba pri špeciálnych úpravách vozidiel pre policajný a hasičský zbor či iné 
inštitúcie je proces, ktorý si vyžaduje určitý čas a dôkladné plánovanie. Celý priebeh 
výroby je rozdelený do niekoľkých etáp: 

  

Najväčšou výzvou pri vývoji a výrobe špeciálnych úprav vozidiel je proces 
navrhovania a výroby prototypu. V tejto fáze je potrebné zohľadniť špecifické požiadavky 
zákazníka a vytvoriť unikátne riešenie, aby špeciálne úpravy plne spĺňali potreby                         
a očakávania klientov. AO MV SR venujú svojim projektom zvýšenú pozornosť, pretože sú 
náročné aj z hľadiska času potrebného na dodržiavanie termínov a pravidiel verejného 
obstarávania. 

 

 

 

Príjem 
zadania

Vypracovanie 
dizajnu a 
návrhu

Doladenie 
detailov so 
zákazníkom

Vytvorenie 3D 
dizajnu

Spustenie 
výroby

Testovanie 
prototypu     

v praxi
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Ochrana posádky je pri zásahoch najvyššou prioritou 

 Rozvoj bezpečnosti vozidiel pre Ministerstvo vnútra SR a jeho zložky sú pre AO 
MV SR vždy na prvom mieste. Zadávatelia často prichádzajú s rôznymi požiadavkami, 
ktoré vyplývajú z ich reálnych potrieb. Jednou z priorít AO MV SR je tak hľadať nové 
spôsoby, ako zlepšiť bezpečnosť a efektivitu týchto vozidiel. Cieľom je zabezpečiť, aby 
mali príslušníci zásahových jednotiek čo najlepšie možné vybavenie na plnenie svojich 
náročných úloh. To si však vyžaduje nemalé finančné prostriedky, pretože špeciálne 
úpravy a dovybavenie týchto vozidiel bývajú často drahšie ako samotné vozidlá. 
Investície do bezpečnosti a efektivity sú však kľúčom k úspešnému plneniu povinností 
a Automobilové opravovne Ministerstva vnútra SR zostávajú v tomto procese dôležitým 
partnerom. Inovácie a kvalitné vybavenie vozidiel sú potrebné, aby mohli lepšie slúžiť 
všetkým občanom a zabezpečiť bezpečnosť príslušníkov zásahových jednotiek 
policajného a hasičského zboru v ich náročnej práci. 

 

1.5. Hodnoty a politika spoločnosti 

  

Našim hlavným poslaním je byť kľúčovým partnerom pre nášho akcionára a pre 
svojich zákazníkov prinášať stálu pridanú hodnotu a kvalitu poskytovaných služieb.  
Chceme byť spoločnosťou s modernou a transparentnou štruktúrou a získavať 
v spolupráci s našimi partnermi ďalšie významné projekty, ktoré zabezpečia dlhodobú 
prosperitu a stabilitu spoločnosti. Zároveň je naším cieľom byť atraktívnym 
zamestnávateľom s korektnou komunikáciou a so spoločensky zodpovedným 
podnikaním. Naďalej chceme budovať a rozširovať vzťahy so zákazníkmi a partnermi 
spoločnosti a naplniť očakávania akcionára. 

Manažment spoločnosti sa preto aktívne podieľa na budovaní korektných vzťahov 
so strategickými partnermi a externými poskytovateľmi služieb založených na vzájomnej 
dôvere. V oblasti starostlivosti o zamestnancov je našou prioritou neustále zvyšovať 
kvalifikáciu, kompetencie a osobnostný rozvoj prostredníctvom efektívneho systému 
vzdelávania, procesného a projektového riadenia.  

Naše hodnoty, princípy a firemná kultúra sú pevne ukotvené v Etickom kódexe 
spoločnosti, ktorý aj formálne určuje naše očakávania voči zamestnancom či 
dodávateľom a je našim verejným záväzkom čestného a transparentného správania 
v biznise. 

V oblasti integrovaného manažérskeho systému máme záujem neustále zlepšovať 
procesy spoločnosti využitím efektívneho systému riadenia rizík a príležitostí s cieľom 
ďalšieho rozvoja spoločnosti a dosahovania vysokej úrovne transparentného a etického 
správania. Zároveň dbáme aj na zabezpečenie maximálnej možnej ochrany dôverných 
informácií a osobných údajov zvyšovaním bezpečnostného povedomia zamestnancov 
a relevantných zainteresovaných strán v súlade s nariadením Európskej únie o ochrane 
osobných údajov. Vysokú pozornosť venujeme aj pri zabezpečovaní starostlivosti 
a ochrany zdravia zamestnancov a trvalému zlepšovaniu vzťahu spoločnosti k ochrane 
životného prostredia. Ide najmä o znižovanie negatívnych dopadov na okolité prostredie 
a zvyšovanie environmentálneho povedomia zamestnancov. 
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2. Systémy manažérstva a kvalita 
 

 Medzi hlavné priority a ciele spoločnosti patrí neustále zvyšovanie kvality 
poskytovaných služieb a podpora zamestnancov v kontinuálnom zlepšovaní 
vykonávaných činností a procesov. S tým súvisí aj efektívne nastavenie procesov 
systému manažérstva kvality. Len kvalifikovaní a vyškolení zamestnanci sú schopní 
zabezpečiť požadovanú kvalitu na všetkých úrovniach v rámci prebiehajúcich procesov 
v spoločnosti. Kvalita ide ruka v ruke s efektívnym systémom manažérstva kvality a preto 
sa spoločnosť primárne zameriava v tejto oblasti na zákazníka, jeho požiadavky a celkovú 
spokojnosť s poskytovanými službami. Aktívny prístup a zodpovednosť vrcholového 
manažmentu považujeme za kľúčový pri dosahovaní efektívneho systému manažérstva 
kvality. Sme presvedčení, že systémový prístup k manažérstvu a zapojenie ľudského 
kapitálu do procesov, v ktorých každý pozná svoju úlohu, vedie k naplneniu 
zadefinovaných cieľov spoločnosti. 

 Úspešná certifikácia spoločnosti podľa normy ISO 9001:2015, Systém manažérstva 
kvality, ISO 14001: 2015 Systém environmentálneho manažérstva a ISO 45001:2018 
Systém manažérstva BOZP bola veľmi dôležitá vo vzťahu s ďalšími súvisiacimi procesmi, 
ako rozširovanie predmetu činností, alebo implementácie ďalších ISO noriem.  

 

                

   ISO 9001                                                  ISO 14001                                                        ISO 45001 
   Systém manažérstva                         Systém environmentálneho                    Systém manažérstva bezpečnosti                 
   kvality                                                   manažérstva                                               a ochrany zdravia pri práci 

 

 K zvyšovaniu kvality významne prispieva aj získanie a udržanie autorizácie pre 
jednotlivé značky vozidiel. Spoločnosť je partnerom značiek Volkswagen osobné                       
a úžitkové, Škoda, Seat, KIA, Hyundai, Toyota (len pre model LC76), Tatra, Rosenbauer 
(hasičská technika) a Polaris. V súčasnosti sú autorizované dve servisné prevádzky 
v Bratislave a Košiciach. Cieľom do budúcich rokov je získať autorizáciu pre ďalšie 
prevádzky spoločnosti. 

Keďže v rokoch 2022 a 2023 došlo zo strany Ministerstva vnútra ku kúpe viac než 
1400 nových vozidiel z plánu obnovy, pričom išlo o značky, na ktoré AO MV SR 
nedisponuje autorizáciou, je potrebné reagovať na potrebu rozšírenia autorizácií. 
Z dôvodu napredovania a rozširovania pôsobnosti je dôležité, aby spoločnosť 
v najbližších rokoch disponovala servisnou autorizáciou na značky BMW, AUDI a Toyota. 
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 V súvislosti  so zvýšením kvality služieb úzko súvisí aj spätná väzba od našich 
zákazníkov. Preto aktívne využívame dotazník spokojnosti určený pre našich klientov, 
ktorý je zverejnený na webovej stránke spoločnosti. Na kontakt s klientom využívame aj 
služby prostredníctvom platformy Google My Business, ale aj  priame oslovovanie 
klientov telefonicky či mailom. Spätná väzba zo strany zákazníka je preverovaná 
priebežne a v prípade zistenia akéhokoľvek pochybenia sú obratom realizované 
nápravné opatrenia.  

 

3. Ľudské zdroje  
 

Základným pilierom prosperujúcej spoločnosti sú spokojní zamestnanci, ktorí 
poskytujú maximálny výkon s čo možno najvyššou efektivitou práce. Na základe 
uvedeného je dôležité, aby pracovné podmienky zamestnancov reflektovali ich 
požiadavky. Naši zamestnanci sú kľúčom k nášmu úspechu a preto hlavnou výzvou           
v roku 2023 bolo udržať motivovaných a angažovaných zamestnancov v kontexte 
externých vplyvov ako bola energetická kríza a zvyšujúca sa inflácia. Otvorenou                 
a transparentnou komunikáciou vedenia spoločnosti voči zamestnancom, rozvojom            
a vzdelávaním zamestnancov, poskytovaním podpory a benefitov, zabezpečila 
spoločnosť kontinuitu poskytovania služieb pre našich zákazníkov. 

Koncom roka 2022 sa uskutočnilo kolektívne vyjednávanie o kolektívnej zmluve       
na obdobie rokov 2022 až 2023. Výsledkom bola nová kolektívna zmluva, ktorá je 
zameraná najmä na oblasť odmeňovania, ale priniesla aj nové benefity pre našich 
zamestnancov ako zvýšenie základných miezd, zvýšenie príspevku na doplnkové 
dôchodkové sporenie zvýšenie príspevku na stravovanie, či pracovné voľno s náhradou 
mzdy pri sprevádzaní dieťaťa v prvý školský deň do základnej školy.  

          Počas roka boli aj naďalej odmeňovaní zamestnanci pri príležitosti životného jubilea 
a tí, ktorí v spoločnosti odpracovali 10 a viac rokov. Na konci roka sa tradične zamestnanci 
na jednotlivých prevádzkach spoločnosti stretli na každoročnom vianočnom 
neformálnom posedení a v uvoľnenej atmosfére spolu strávili koniec roka 2023. 

V oblasti rozvoja a vzdelávania zamestnancov spoločnosť v roku 2023 realizovala 
vzdelávacie aktivity v súlade s potrebami firmy a zamestnancov. Vzdelávanie bolo 
zamerané najmä na rozvoj a prehlbovanie odborných zručností, rozvoj manažérskych 
zručností, posilnenie digitálnych zručností a orientácie na zákazníka. V ďalšom období sa 
spoločnosť bude naďalej zameriavať na zvyšovanie zručností svojich zamestnancov                
v oblastiach dôležitých na udržanie konkurencieschopnosti a dôvery zákazníkov. 

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov akciovej spoločnosti bez zmluvných 
manažérov za hodnotené obdobie bol 315,4 zamestnancov. V porovnaní 
s predchádzajúcim rokom 2022 (244,3 zamestnancov) počet zamestnancov stúpol o 1,29 
%. K 31.12.2023 bolo v stave 328 zamestnancov, z toho 52 žien. 
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Priemerný vek zamestnancov k 31.12.2023 bol 41,83 čo predstavuje mierny nárast 
priemerného veku zamestnancov oproti predchádzajúcemu roku k 31.12.2022, kedy bol 
priemerný vek zamestnancov 41,45 rokov. Priemerný vek mužov  k 31.12.2023 bol 41,04 
rokov a žien 46 rokov.  

 

Veková štruktúra zamestnancov k 31.12.2023 

Vek 
Počet Priemerný vek 

Muži Ženy Spolu Muži Ženy  Spolu 

18 - 20 4 0 4 19,98 0 19,98 

21 - 30 70 4 74 26,4 28,58 26,52 

31 - 40 64 15 79 36,2 36,73 36,3 

41 - 50 71 17 88 45,04 46,25 45,27 

51 - 60 51 10 61 56,22 56,5 56,26 

61 - 65 12 6 18 63,48 62,59 63,18 

66 - 74 4 0 4 68,61 0 68,61 

Spolu 276 52 328 41,04 46 41,83 

Veková štruktúra zamestnancov k 31.12.2023 

U zamestnancov prevažuje technické vzdelanie zodpovedajúce práci, ktorú 
vykonávajú, časť má ekonomické, ale aj humanitné a právnické vzdelanie. 

 

Vzdelanostná štruktúra zamestnancov k 31.12.2023 

Vzdelanie Počet zamestnancov 

Základné vzdelanie 2 

Úplné stredné odborné vzdelanie - SOU 136 

Úplné stredné všeobecné vzdelanie s maturitou 13 

Stredné odborné (SOU) 66 

Vyššie odborné vzdelanie 4 

Vysokoškolské vzdelanie I. stupňa 15 

Vysokoškolské vzdelanie II. Stupňa 84 

Vysokoškolské vzdelanie III. Stupňa 8 

Celkový súčet 328 

Vzdelanostná štruktúra zamestnancov k 31.12.2023 

 

4. Stav majetku, finančné hospodárenie a finančná analýza  
 

4.1. Aktíva spoločnosti 

 

         Aktíva spoločnosti k 31.12.2023 dosiahli hodnotu 27 171 556 EUR  a sú o 10,5 % nižšie 
ako v roku 2022  (30 363 301  EUR). Najvyšší podiel na celkových aktívach  (74,90%)  majú  
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aktíva tvorené dlhodobým hmotným majetkom v hodnote 20 350 616 EUR, finančné účty 
so 17,62 % podielom vo výške 4 788 576 EUR a zásoby s 4 ,65% podielom vo výške 
1 262 924 EUR (nárast oproti roku 2022 o 4,65 % ). Nárast skladových zásob bol spôsobený 
vytvorením skladových zásob pre výrobu tabuliek s evidenčným číslom. 
 

 
Štruktúra aktív k 31.12.2023 bola v porovnaní s rokmi 2021 a 2022 nasledovná: 
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4.2. Pasíva spoločnosti 

Štruktúra pasív bola  k 31.12.2023 v porovnaní s rokmi 2021 a 2022  nasledovná: 
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4.3. Hospodárske výsledky spoločnosti 

          AO MV SR  dosiahli v roku 2023 stratu vo výške -646 345 EUR (plán na rok zisk 200 000 EUR) 
a oproti roku 2022 zaznamenali zhoršenie hospodárenia o 827 413 EUR. Hlavný podiel                     
na negatívnom výsledku spoločnosti mala divízia služieb IT, ktorá skončila v strate -1 685 982 EUR. 
Ostatné divízie a prevádzky spoločnosti (servis a opravy automobilov a techniky, špeciálne úpravy,    
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výroba TEČ a prenájom vozidiel) skončili s kladným hospodárskym výsledkom a čiastočne 
sanovali stratu divízie IT. Príčinou straty divízie IT bola skutočnosť, že AO MVSR nezískalo                  
a nedokázalo zmluvne zabezpečiť s odberateľom MV SR, resp. inými odberateľmi na rok 2023 
dostatok zákaziek a zabezpečiť dostatok práce pre už vytvorené kapacity, respektíve opatrenia 
k zníženiu hlavne osobných nákladov divízie IT  boli prijaté až koncom roku po nástupe nového 
vedenia spoločnosti.     Spoločnosť dosiahla celkové tržby vo výške 32 337 370 EUR  (27 % nárast 
oproti roku 2022, celkovo o 6 887 194 EUR).  

 

 

 V servisnej činnosti bolo realizovaných 25 061 zákaziek (3,6 %  nárast  oproti roku 
2022, celkovo o 871). Zákazky mimo rezort zaznamenali nárast o 18,18 %, zákazky pre 
rezortné organizácie o 0,86%. 

Počet uvoľnených zákaziek  2021 2022 2023 
2023-2022 

zmena  abs. 

2023-2022 

zmena v % 

   Rezort 20 515 20 367 20 543 176 0,86 

Dielenská 17 983 18 078 18 126 48 0,27 

Predaj tovaru 2 371 2 237 2 291 54 2,41 

Garancie 156 50 122 72 144,00 

Kulancie 5 2 4 2 100,00 

I. TRŽBY v tis. EUR

2021 2022 2023

Tržby z predaja tovaru 2 541,6 2 891,3 4 641,2

Zmena tržieb za predaj tovaru -4,0% 13,8% 60,5%

2021 2022 2023

Tržby z predaja výrobkov a služieb17 376,6 22 558,9 27 696,2

Zmena tržieb za predaj výrob. a sl. -6,2% 29,8% 22,8%

2021 2022 2023

Tržby celkom 19 918,2 25 450,2 32 337,4

Zmena celkových tržieb -5,9% 27,8% 27,1%
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   Mimo rezort 3 312 3 823 4 518 695 18,18 

Dielenská 1 984 2 611 2 970 359 13,75 

Drobné služby 465 477 614 137 28,72 

Predaj pult 450 338 464 126 37,28 

Predaj tovaru 305 290 355 65 22,41 

Garancie 105 104 111 7 6,73 

Kulancie 3 3 4 1 33,33 

Celkový súčet 23 827 24 190 25 061 871 3,60 

 

 Podiel tržieb od Ministerstva vnútra a organizácií v jeho zriaďovateľskej, resp. 
zakladateľskej pôsobnosti na celkových tržbách bol  94,90 %. Celkové tržby od 
rezortných organizácii boli oproti minulému roku vyššie o  6 425 330 EUR (nárast 
o 26,48%).   
 

Tržby  v EUR/rok 2021 2022 2023 
2023-2022 

zmena  abs. 

2023-2022 

zmena v % 

Tržby celkom 19 918 169 25 450 176 32 337 370 6 887 193 27,06% 

Tržby rezort  19 030 647 24 261 316 30 686 646 6 425 330 26,48% 

         podiel na celkových tržbách v 

% 
95,54 95,33 94,90 -0,43 -0,45% 

Tržby mimorezort  887 522 1 188 860 1 650 724 461 864 38,85% 

 
 
           V štruktúre vybraných tržieb od rezortných odberateľov v rámci servisnej činnosti 
zaznamenali  nárast tržby z predaja tovaru  o 60,70%, náhradné diely v zákazke  o 20,81% 
a  práca v zákazke o 15,69 %. Tržby poklesli za odťah a úschovu vozidiel o 4,53 %. Ostatné 
tržby z iných činností boli oproti minulému roku vyššie o 48,66%. Najvýznamnejšie sú 
zastúpené nové tržby, ktoré pribudli do portfólia spoločnosti a to predaj tabuliek 
s evidenčným číslom v celkovej výške 2 254 805 EUR. Výrazný prepad zaznamenali tržby 
z predaja služieb IT (- 38,51%) a tržby za digitalizáciu (- 35,99%). 
 

Vybrané tržby od rezortných odberateľov 2021 2022 2023 
2023-2022 

zmena  abs. 

2023-2022 

zmena v % 

tržby servisu 17 644 259 19 318 930 23 339 365 4 020 435 20,81% 

     náhradné diely v zákazke 7 203 763 7 714 621 8 924 876 1 210 254 15,69% 

     práca v zákazke 4 104 510 4 666 990 5 608 141 941 150 20,17% 

     predaj tovaru 2 437 341 2 707 871 4 351 460 1 643 589 60,70% 

     refundácie opráv vykonávaných v 

iných servisoch 
3 715 144 4 021 266 4 256 133 234 867 5,84% 

     odťahové služby a úschova vozidiel 183 500 208 181 198 756 -9 425 -4,53% 

ostatné tržby z iných činností  1 386 389 4 942 387 7 347 281 2 404 895 48,66% 

     tabuľky s evidenčným číslom 0 0 2 480 729 2 480 729 n 

     služby IT 374 828 3 667 224 2 254 805 -1 412 419 -38,51% 

     prenájom vozidiel 324 960 705 798 1 138 254 432 456 61,27% 

     digitalizácia dokumentov 189 816 543 068 347 592 -195 476 -35,99% 

     ostatné služby 496 785 26 297 1 125 902 1 099 605 4181,51% 
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           V roku 2023 spoločnosť dosiahla 14,3%  obchodnú maržu ( zníženie o -1,3 %) a 46,1 % 
maržu z pridanej hodnoty (zníženie o -0,8 %).   
 

 
 
           Spoločnosť vytvorila pridanú hodnotu vo výške 14 917 719 EUR,  ktorá bola 
medziročne vyššia o 2 979 507 EUR (24,96 %). Osobné náklady dosiahli výšku 
14 163 821 EUR s medziročným nárastom o 35,99 %. 
 

 
 

II. MARŽE v tis. EUR

2021 2022 2023

Obchodná marža 15,4% 15,6% 14,3%

Marža pridanej hodnoty 37,6% 47,0% 46,1%
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III. KRYTIE O SO BNÝCH NÁKL. v tis. EUR

2021 2022 2023

Pridaná hodnota 7 484,2 11 955,1 14 917,6

Osobné náklady 6 691,1 10 415,3 14 163,8

Osobné náklady / Celkové tržby 33,6% 40,9% 43,8%
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IV. VÝROBNÁ SPOTREBA v tis. EUR

2021 2022 2023

Výroba 17 359 22 583 27 818

Spotreba mat. a energie / Celkové tržby 30,0% 25,5% 25,6%

Náklady na služby / Celkové tržby 21,6% 18,1% 16,3%
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V. FINANČNÉ NÁKLADY v tis. EUR

2021 2022 2023

Výsledok z finančnej činnosti -7,43 -18,80 -1,50

Úrokové náklady / Celkové tržby 0,01% 0,05% 0,05%

Ostatné fin náklady / Celkové tržby 0,03% 0,02% 0,02%
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VI. VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA v tis. EUR

2021 2022 2023

Rentabilita tržieb z prev. CF 3,9% 5,0% 2,6%

Výsledok hospodárenia po zdanení 138,4 181,1 -646,3

 Prevádzkové CF 776,4 1 280,4 830,6
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4.4. Cash Flow, použitie zdrojov a zdroje financovania spoločnosti 

   V priebehu roku 2023 bola spoločnosť finančne stabilná, mala dostatok likvidity          
a dokázala v súlade s Podnikateľským plánom zabezpečiť v plnom rozsahu financovanie 
prevádzkových nákladov a investičných akcií z vlastných zdrojov a úverov. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I. Cash flow k  31.12.2023 v EUR

A) Zmena vlastného financovania 841 785

B) Zmena dlhodobého kapitálu -2 580 656

C) Zmena krátkodobého kapitálu 1 836 099

D) Zmena čas. rozl., rezerv a opr. pol. -97 227

Prevád. CF (vr. odpisov maj. na fin. lízing) 830 562

Tržby z predaja dl. majetku a CP 11 222

Zmena vlastného imania 0

Zisk z mimoriadnej činnosti 0

Zmena dlhodobého financovania voči skupine 0

A) Zmena vlastného financovania 841 785

INVESTIČNÁ ČINNOSŤ (-) -1 636 601 

   Zmena dlhodobých pohľadávok 0

   Zmena dl. bankových úverov (vr. dlhopisov) -933 816 

   Zmena dlhodobých záväzkov -10 239 

B) Zmena dlhodobého kapitálu -2 580 656 

    Zmena stavu zásob -48 544 

    Zmena stavu krátkodobých pohľadávok 57 673

    Zmena fin. majetku v súvahe 3 323 079

    Zmena stavu krátkodobých záväzkov -1 496 109 

    Zmena kr. bankových úverov a výpomocí 0

C) Zmena krátkodobého kapitálu 1 836 099

D) Časové rozl. a zmena rezerv -97 227 

841 785

-2 580 656

1 836 099

-97 227

830 562

11 222

0

0

0

-1 636 601 

0 

-933 816 

-10 239 

-48 544 

57 673 

3 323 079 

-1 496 109 

0 

-97 227
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II. Zmena financovania firmy k 31.12.2023 v EUR

Kr. záväzky z OS Prevádzkové CF

-1 496 109 Kr. financovanie Vnútorné fin. 830 562

Kr. BÚ a výp. -1 496 109 841 785 Mimoriadny VH

0 11 222

Dl. záväzky Zmena VJ

-10 239 Dl. financovanie Zmena zdrojov Externé fin. 0

Dlhodobé BÚ -1 561 085 0 Skupina

-933 816 0

Čas. rozl. pasív Zmena majetku

-617 030 

-1 636 601 Investície/predaj Zásoby -48 544 

0 Dl. pohľadávky Kr. pohľadávky 57 673

7 784 Čas. rozl. aktív Fin. majetok 3 323 079

-1 628 817 3 332 208

Zmena stavu rezerv a opravných položiek

28 504

Cudzie 

financovanie
Vlastné financovanie

-3 057 194 841 785

-1 703 391 

=

1 703 391

Zmena dl. majetku Zmena kr. majetku

III. Stav použitia zdrojov (AKTÍV) a zdroje financovania (PASÍVA) firmy k 31.12.2023 v EUR

AKTÍVA (PO UŽITIE ZDRO JO V FIRMY)  27 171 556 PASÍVA (ZDRO JE FINANCO VANIA FIRMY) 27 171 556

DLHO DO BÉ 67,0% 20 496 937 DLHO DO BÉ 80,5% 21 882 199

Pozemky a stavby 47,9% 15 663 912 Vlastné imanie 56,0% 15 222 287

Ostatné dlhodobé aktíva 19,1% 4 793 754 Dlhodobé záväzky 0,03% 9 200

Dlhodobé pohľadávky 0,0% 39 271 Bankové úvery dlhodobé 24,5% 6 650 712

KRÁTKO DO BÉ 32,6% 6 557 624 KRÁTKO DO BÉ 17,7% 4 805 081

Zásoby   4,0% 1 262 924 Krátkodobé záväzky 12,7% 3 454 038

Krátkodobé pohľadávky 1,9% 506 124 Rezervy  5,0% 1 351 043

Finančný majetok 26,7% 4 788 576 Kr. bankové úvery a výpomoci 0,0% 0

Časové rozlíšenie 0,4% 116 995 Časové rozlíšenie 1,8% 484 276

IV. Štruktúra financovania k 31.12.2023 v tis. EUR

2020 2021 2022

Vlastné imanie 15 687,6 15 868,6 15 222,3

Rezervy 829,4 839,2 1 351,0

Dlhodobé záväzky 1,5 19,4 9,2

Krátkodobé záväzky 2 681,1 4 950,1 3 454,0

BÚ a dlhopisy 1 146,2 7 584,5 6 650,7

Časové rozlíšenie 28,9 1 101,3 484,3

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

2020

2021

2022

Vlastné imanie Rezervy Dlhodobé záväzky

Krátkodobé záväzky BÚ a dlhopisy Časové rozlíšenie
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4.5. Finančné ukazovatele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A. TREND TRŽIEB A RENTABILITY                          v EUR 2021 2022 2023

Tržby celkom 19 918 169 25 450 176 32 337 370

zmena celkových tržieb n +27,8%  +27,1%  

podiel tržieb za tovar na celk. tržbách 13% 11% 14%

tržby z  predaja tovaru 2 541 551 2 891 316 4 641 202

ZMENA tržieb za predaj tovaru n +13,8%  +60,5%  

tržby z  výrobkov a služieb 17 376 618 22 558 860 27 696 168

ZMENA tržieb za predaj výr. a služieb n +29,8%  +22,8%  

O bchodná marža 15,4% 15,6% 14,3%

Obchodná marža 391 804 451 220 661 865

Marža pridanej hodnoty 37,6% 47,0% 46,1%

Pridaná hodnota 7 484 193 11 938 212 14 917 719

Tržby z predaja tovaru, výrobkov a služieb 19 918 169 25 450 176 32 337 370

Pridaná hodnota mínus osobné náklady 793 135 1 539 811 753 785

Osobné náklady 6 691 058 10 415 309 14 163 821

VÝSLEDO K HO SPO DÁRENIA 138 439 181 068 -646 345

EBITDA 821 235 1 286 997 862 125

PREVÁDZKO VÉ CF 776 430 1 280 376 830 562

Rentabilita tržieb z  prev. CF 3,9% 5,0% 2,6%

Zmena v perc. bodoch n 29,1% -48,9%

Rentabilita aktív z  prev. CF 3,8% 4,2% 3,1%

Zmena v perc. bodoch n 10,7% -27,5%

Celkové aktíva 20 374 607 30 363 301 27 171 556

Rentabilita VK z prev. CF 4,9% 8,1% 5,5%

Zmena v perc. bodoch n 63,0% -32,4%

Vlastný kapitál 15 549 125 15 868 632 15 222 287

Rentabilita tržieb z  EBITDA 4,1% 5,1% 2,7%

Zmena v perc. bodoch n 22,7% -47,3%

Rentabilita aktív z  EBITDA 4,0% 4,2% 3,2%

Zmena v perc. bodoch n 5,2% -25,1%

Rentabilita VK z EBITDA 5,2% 8,1% 5,7%

Zmena v perc. bodoch n 54,9% -30,2%
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C. TREND LIKVIDITY v EUR  v EUR 2021 2022 2023

Celková likvidita 185,8% 199,8% 189,9%

Pracovný kapitál 2 299 610 4 939 685 3 103 586

Zmena v absolútnej hodnote n 2 640 075 -1 836 099

Bežná likvidita 148,0% 175,3% 153,3%

Pohotová likvidita 119,8% 163,9% 138,6%

Doba obratu zásob 22,7 dní 21,3 dní 17,4 dní

Doba inkasa pohľad. z  O S 8,8 dní 4,1 dní 2,7 dní

Doba spl. záväzkov z O S 50,4 dní 85,3 dní 42,4 dní

Doba inkasa všetkých kr. pohľadávok 13,7 dní 8,0 dní 5,6 dní

Zmena v dňoch n -5,7 dní -2,3 dní

Doba splatnosti všetkých kr. záväzkov 50,5 dní 74,5 dní 39,2 dní

Zmena v dňoch n 23,9 dní -35,2 dní

Doba spl. záv. z  O S pri splatení kr. BÚ 50,4 dní 85,3 dní 42,4 dní

Zmena v dňoch n 34,9 dní -42,9 dní

B. TREND VYBRANÝCH NÁKLADO V 2021 2022 2023

Nákl. na predaný tovar / Tržby za tovar 84,6% 84,4% 85,7%

Zmena v perc. bodoch n -0,2% 1,6%

Spotreba mat. a energie / Celkové tržby 30,0% 25,5% 25,6%

Zmena v perc. bodoch n -15,1% 0,6%

Náklady na služby / Celkové tržby 21,6% 18,1% 16,3%

Zmena v perc. bodoch n -16,2% -9,6%

O sobné náklady / Celkové tržby 33,6% 40,9% 43,8%

Zmena v perc. bodoch n 21,8% 7,0%

C. TREND LIKVIDITY v EUR  v EUR 2021 2022 2023

Celková likvidita 185,8% 199,8% 189,9%

Pracovný kapitál 2 299 610 4 939 685 3 103 586

Zmena v absolútnej hodnote n 2 640 075 -1 836 099

Bežná likvidita 148,0% 175,3% 153,3%

Pohotová likvidita 119,8% 163,9% 138,6%

Doba obratu zásob 22,7 dní 21,3 dní 17,4 dní

Doba inkasa pohľad. z  O S 8,8 dní 4,1 dní 2,7 dní

Doba spl. záväzkov z O S 50,4 dní 85,3 dní 42,4 dní

Doba inkasa všetkých kr. pohľadávok 13,7 dní 8,0 dní 5,6 dní

Zmena v dňoch n -5,7 dní -2,3 dní

Doba splatnosti všetkých kr. záväzkov 50,5 dní 74,5 dní 39,2 dní

Zmena v dňoch n 23,9 dní -35,2 dní

Doba spl. záv. z  O S pri splatení kr. BÚ 50,4 dní 85,3 dní 42,4 dní

Zmena v dňoch n 34,9 dní -42,9 dní
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D. Zadlženosť v EUR 2021 2022 2023

Vlastné imanie (VI) 15 687 564 15 868 632 15 222 287

Podiel vl. imania 77,0% 52,3% 56,0%

Zmena v perc. bodoch n -32,1% 7,2%

Podiel cudzích zdrojov na uprav. VI 24,7% 86,4% 70,3%

Zmena v perc. bodoch n 249,4% -18,6%

Podiel fin. zadĺženosti na uprav. VI 7,3% 48,0% 44,1%

Podiel finančnej zadlženosti / AKTÍVA 5,6% 25,0% 24,5%

E. Krytie dlhov (PREVÁDZKOVÉ CF) 31.12.2020 31.12.2021 31.12.2022

Doba spl. dl. cudzích zdrojov (v rokoch) 0,0 1,5 5,9

Doba spl. finančného dlhu (v rokoch) 0,0 1,5 5,9

Krytie úrokov 0,0 456,3 103,1

HODNOTENIE UKAZOVATEĽOV k ROK  2023

Hodnotenie TRŽBY ROA PODIEL VI LIKVIDITA I. LIKVIDITA II. ZÁSOBY POHĽADÁVKY ZÁVÄZKY RATING

1 32 337 189,9% 153,3% 17 dní 3 dní

2

3 55,8% 42 dní

4

5 5

6 3,1%

7

8

9

10

RIZIKOVÉ FAKTORY POZITÍVNE FAKTORY

Silné: Silné:

OSOBNÉ NÁKL.<PRIDANÁ HODN. NIE 753 785 ROA Z PREVÁDZ. CF > 10% NIE 3,1%

ZÁPORNÉ PREVÁDZKOVÉ CF NIE 830 562 PODIEL UPR. VL. IMANIA  > 40% ÁNO 56%

ZÁPORNÉ VLASTNÉ IMANIE NIE 15 222 287 CELKOVÁ LIKVIDITA > 140% ÁNO 190%

CELKOVÁ LIKVIDITA < 80% NIE 190% SPL. ZÁVÄZKOV Z OS < 40 DNÍ NIE 42 dní

SPL. ZÁVÄZKOV Z OS > 120 DNÍ NIE 42 dnÍ SPL. KR. ZÁVÄZKOV < 60 DNÍ ÁNO 39 dní

Slabé: Slabé:

STRATA AKO VÝSLEDOK HOSP. ÁNO -646 345 ROA Z PREVÁDZ. CF 5%-10% NIE 3,1%

CELKOVÁ LIKVIDITA 80 - 100% NIE 190% ROS Z PREVÁDZ. CF > 5% NIE 2,6%

BEŽNÁ LIKVIDITA < 70% NIE 153% CELKOVÁ LIKVIDITA 120-140% NIE 190%

SPL. ZÁVÄZKOV Z OS 90-120 DNÍ NIE 42 dní SPL. ZÁVÄZKOV Z OS 40 - 70 DNÍ ÁNO 42 dní

PODIEL UPR. VL. IMANIA 0 - 10% NIE 56% VI+rezervy+záv. skup. > 30% aktív ÁNO 61%

FINANČNÁ ZADLŽ. > 40% AKTÍV NIE 24% FINANČNÁ ZADLŽ. < 20% AKTIV NIE 24%

ZÁV. ZA SOC. A ZDR. > 2 MES. NIE 1,3 POZEM. A STAVBY > 20% AKTIV ÁNO 58%
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4.6. Produktivita práce a priemerná mzda 

 

            V roku 2023 medziročne poklesla produktivita práce z pridanej hodnoty o -3,35 %  
a produktivita práce z tržieb o -1,58 %. Priemerná mzda zamestnanca poklesla o -1,33 %. 

 

 

 

 

 

 

NÁZOV UKAZOVATEĽA 2021 2022 2023
2023-2022 

zmena  abs.

2023-2022 

zmena v %

Produktivita práce na zamestnanca  z  

tržieb (osoba /mesiac) v EUR
8 523 8 681 8 544 -137 -1,58%

Produktivita práce na zamestnanca  z  

pridanej hodnoty (osoba /mesiac) v 

EUR

3 203 4 078 3 941 -137 -3,35%

Priemerná mzda  (osoba/mesiac) v 

EUR
1 982 2 468 2 435 -33 -1,33%

Podiel osobných nákladov k tržbám 30,77% 40,92% 43,80% 2,88% 7,03%

Podiel osobných nákladov k pridanej 

hodnote
81,89% 87,12% 94,95% 7,83% 8,98%
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5. Ďalšie údaje 
 

o vývoji účtovnej jednotky  
 

 Vzhľadom na skutočnosť, že 94,9 % celkových tržieb z poskytovaných služieb 
pochádza  od Ministerstva vnútra SR a organizácií v jeho zriaďovateľskej pôsobnosti je 
predpoklad, že podnikateľská činnosť spoločnosti zostane zachovaná a bude pokračovať. 

          Tak ako predošlé roky aj v roku 2023 sme pokračovali v realizácii investičných akcií 
zameraných na modernizáciu majetku a vybavenia spoločnosti. V prevádzke Žilina boli 
vybudované dve stacionárne nabíjacie stanice na nabíjanie hybridných a plug-in 
hybridných vozidiel, ktoré opravujeme v našej servisnej sieti a taktiež z dôvodu, že tento 
typ vozidiel vlastníme aj v našej spoločnosti.  

  

Aby sme mohli aj naďalej pokračovať v nastolenom trende profesionálneho 
poskytovateľa plnohodnotných služieb pre vozidlá vo vlastníctve nášho jediného 
akcionára, prevádzka Žilina zakúpila a doplnila všetky potrebné prípravky a zariadenia         
na servis vozidiel Volkswagen, Toyota. 

        

Z dôvodu nadmerného opotrebenia sa nám v priebehu roku 2023 podarilo 
vymeniť nadstavbu (plošinu a navijak) na odťahovom vozidle prevádzky Žilina, aby bolo 
vozidlo aj naďalej schopné plnohodnotne vykonávať svoju funkciu. 
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V našej prevádzke Trenčianska Teplá sme sa zamerali na doplnenie nevyhnutnej 
výbavy v podobe nových zariadení ako geometria, tester tlmičov, tester bŕzd alebo tester 
vôle náprav. 

  

 V Košiciach sme vybudovali a uviedli do prevádzky opravárenskú dielňu pre 
hybridné, plug-in hybridné vozidlá a vozidlá s čistým pohonom, čím reagujeme na trendy 
v oblasti E-mobility. Pracovisko spĺňa všetky kritéria na opravy týchto vozidiel                               
a zabezpečuje bezpečnosť zamestnancov, ktorí tieto opravy vykonávajú.  

  

 Čo sa týka investičných akcií v roku 2023, určite najviac práce bolo vykonanej 
v našej prevádzke Banská Bystrica. Na prevádzke bolo spustených niekoľko investičných 
akcií ktoré započali ešte v roku 2022 a úspešne ukončené boli v priebehu roka 2023. 

 Zamerali sme sa najmä na dokončenie potrebnej rekonštrukcie strechy budovy 
dielne prestrešením energeticky nevyhovujúcich svetlíkov, demontáž nefunkčných  
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vzduchotechnických potrubí a komínov, následne zaizolovanie týchto častí a taktiež                                 
zaizolovanie strechy hydroizolačnou fóliou celej budovy. Týmto opatrením sme docielili 
elimináciu zbytočných tepelných strát a zatekanie do budovy dielne.  

  

 

 Ďalšou zvládnutou výzvou bola rekonštrukcia klampiarskej dielne a nevyhnutná 
rekonštrukcia dažďovej a splaškovej kanalizácie. Na záver sme v Banskej Bystrici 
zainvestovali do vybudovania novej prijímacej kancelárie, aktívneho príjmu a nových 
kancelárskych priestorov. Účelom bolo vytvoriť prijímacie priestory, ktoré by spĺňali 
všetky potrebné požiadavky importérov vozidiel. Dôraz bol kladený aj na to, aby mali 
zákazníci vytvorené príjemné prostredie pri odovzdávaní, čakaní alebo preberaní vozidiel. 
Výsledkom je jednotný dizajn a koncepcia siete opravovní akciovej spoločnosti.   

  

 

o udalostiach osobitného významu  

 V kontexte externých vplyvov ako bola energetická kríza a zvyšujúca sa inflácia 
bolo pre našu spoločnosť v prvom rade výzvou popasovať sa s nastavením úsporných 
opatrení z hľadiska šetrenia energií a zároveň zlepšiť sociálne benefity a valorizovať mzdy                  
pre našich zamestnancov. 
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 Ďalšou zvládnutou výzvou bolo uzavretie dohody AO MV SR s výrobcom 
vysielačiek MATRA pre sieť SITNO, spoločnosťou Airbus o výhradnej distribúcii 
koncových zariadení pre užívateľov tejto siete v SR. Sieť spravuje SITB MV SR avšak 
koncové zariadenia boli pred tým dodávané súkromnou spoločnosťou, ktorej Airbus 
zrušil zmluvu. AO MV SR bude na základe uzavretej zmluvy dodávať vysielačky nielen 
pre MV SR, ale aj pre ďalších užívateľov ako je Záchranná zdravotná služba, MO SR, VOS, 
SIS. Prvé objednávky vozidlových staníc MATRA boli smerované pre nový vozový park 
MV SR.  

Za ďalší dosiahnutý míľnik možno považovať revolučnú zmenu v oblasti opráv 
vozidiel, ktoré sme rozšírili o servis elektromobilov, či plug-in hybridných vozidiel. 
Zamestnanci absolvovali špeciálne školenia a získali prísne bezpečnostné certifikáty pre 
náročné opravy. Pri opravách plug-in hybridných vozidiel ide o veľmi náročné opravy, kde 
sa človek môže dostať do kontaktu s napätím až do 1000 voltov, čo je veľmi nebezpečné. 
AO MV SR preto z dôvodu zodpovednosti a profesionálneho prístupu v košickej 
prevádzke vymenovali aj zástupcu pre E-mobilitu, ktorý bude sledovať všetky potrebné 
informácie v rámci E-mobility podľa jednotlivých značiek a bude ich aplikovať                      
v každodennom servisnom a opravárenskom procese a zabezpečovať tak vlastné 
vzdelávanie zamestnancov AO MV SR. 

Okrem školení zamestnancov museli automobilové opravovne pre plnohodnotný 
servis elektromobilov vybudovať nabíjacie stanice, zabezpečiť špeciálne náradie pre 
všetky značky vozidiel, doplniť špeciálnu diagnostiku a zabezpečiť prenájmy rôznych 
aplikácií. 

 Automobilové opravovne MV SR sa môžu pochváliť aj rozvojom vlastných 
mladých talentov, ktoré podporuje vďaka zavedenému duálnemu vzdelávaniu. 
Ambiciózny projekt zvyšuje príležitosti pre študentov, ktorí sa zaujímajú o odborné 
vzdelávanie v oblasti automobilového priemyslu.  

 Vzdelávanie budúcich zamestnancov má zásadný význam pre úspešné 
fungovanie podnikov. Spoločnosť AO MV SR si tento dôležitý aspekt naplno uvedomuje. 
Investície do vzdelávania mladých ľudí v podobe spolupráce medzi školami a verejným 
sektorom im umožní pritiahnuť na trh práce kvalitnú a konkurencieschopnú pracovnú silu. 
Absolvovaním praktického vyučovania u zamestnávateľa žiak bezprostredne poznáva 
reálne prostredie výkonu povolania a rozvíja pracovné návyky nevyhnutné pre úspešné 
zaradenie sa na trh práce bezprostredne po ukončení štúdia bez potreby ďalšieho 
doškoľovania či preškoľovania. 

Podporili sme aj niekoľko projektov v rámci športových podujatí. Za zmienku určite 
stojí podujatie TFA Slovakia 2023 (najtvrdšie hasičské prežitie), ktoré organizovalo krajské 
riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Banskej Bystrici a ktoré sme veľmi 
ochotne podporili. Ide o súťaž, ktorá simuluje zásahovú činnosť hasičov. Vzhľadom 
k pohybovej náročnosti pretekov, ktoré predpokladajú vysokú pohybovú výkonnosť 
pretekárov bolo toto podujatie veľmi zaujímavé nielen po obsahovej stránke v rámci 
zastúpenia jednotlivých disciplín, ale aj po tej vizuálnej. 
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Ďalej sme participovali aj na bežeckých podujatiach ako Račiansky polmaratón, 
Račianska desiatka a podporili sme aj mládežnícky futbalový klub Rača prostredníctvom 
zakúpenia futbalových lôpt.  

Za posledné obdobie naša spoločnosť už niekoľkokrát dokázala, že svojim 
nasadením a profesionalitou dokáže nielen pomáhať, ale najmä byť spoľahlivým 
partnerom a pevným pilierom nielen pre kritickú infraštruktúru. 

 

o predpokladanom budúcom vývoji 

 Strategickým cieľom spoločnosti naďalej zostáva kvalitné a efektívne 
poskytovanie služieb a dodávok materiálu nielen pre Ministerstvo vnútra SR,  Policajný 
zbor SR, Hasičský a záchranný zbor, ale aj pre ostatné zložky štátnej a verejnej správy, 
v hlavnej štruktúre činností : 

• servis a opravy automobilovej a špeciálnej techniky   
• úpravy a prestavby vozidiel a techniky 
• prenájom vozidiel 
• výroba tabuliek s evidenčným číslom 
• digitalizácia dokumentov 

V súvislosti dosiahnutou stratou v roku 2023, ktorá bola spôsobená divíziou služieb 
IT musí AO MV SR v roku 2024 riešiť zabezpečenie finančnej stability tak, aby ostatné 
činnosti spoločnosti neboli ohrozené. Vzhľadom na skutočnosť, že na poskytovanie 
služieb IT nemajú AO MV SR na ďalšie obdobie zmluvne zabezpečené žiadne zákazky, je 
nevyhnutné vykonať čo najskôr reštrukturalizáciu divízie a minimalizovať náklady                
v ďalšom období.  Pri riešení uvedených úloh, bude potrebná pomoc zo strany akcionára. 
 

o nákladoch na činnosť v oblasti výskumu a vývoja 

           Spoločnosť nevynaložila žiadne náklady v oblasti výskumu a vývoja.   
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o nadobúdaní vlastných akcií  

           Spoločnosť nenadobudla žiadne vlastné akcie, dočasné listy, obchodné podiely 
a akcie, dočasné listy a obchodné podiely materskej účtovnej jednotky podľa § 22.  

 

o návrhu na rozdelenie zisku alebo vyrovnanie straty 

           Spoločnosť skončila rok 2023 so stratou vo výške – 646 344,62 EUR.  Návrh 
štatutárneho orgánu je, aby strata bola vyrovnaná zo zákonného rezervného fondu           
vo výške 509 022,54 EUR a z rezervného fondu na vlastné akcie vo výške 137 322,08 EUR. 

  

 o údajoch požadovaných podľa osobitných predpisov 

Údaje požadované podľa osobitných predpisov neexistujú. 

 

o tom, či účtovná jednotka má organizačnú zložku v zahraničí  

Spoločnosť nemá žiadnu organizačnú zložku v zahraničí. 

 

informácia o prevode majetku, ktorý podľa osobitných predpisov alebo stanov 
spoločnosti podlieha predchádzajúcemu súhlasu valného zhromaždenia alebo dozornej 
rady s uvedením predmetu, ceny a rozhodnutia príslušného orgánu, ktorým bol prevod 
schválený 

             V roku 2023 spoločnosť nevykonala žiadny prevod majetku, ktorý vyžaduje 
predchádzajúci súhlas valného zhromaždenia alebo dozornej rady. 

 

informácia o zmluvách, o poskytnutí úveru, pôžičky, o prevode majetku spoločnosti, 
alebo   užívaní majetku podniku, ktoré spoločnosť uzatvorila s osobami uvedenými v § 
196a Obchodného zákonníka a na ktoré sa podľa § 196a Obchodného zákonníka vyžaduje 
súhlas dozornej rady spoločnosti s uvedením predmetu, ceny a rozhodnutia príslušného 
orgánu, ktorým bol prevod schválený 

 V roku 2023 spoločnosť neuzavrela žiadnu zmluvu o poskytnutí úveru, o prevode 
majetku spoločnosti, alebo užívaní majetku, na ktorú sa vzťahuje súhlas dozornej rady 
spoločnosti. 
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6. Vysporiadanie výsledku hospodárenia 
 

Spoločnosť skončila rok 2023 so stratou vo výške – 646 344,62 EUR.  Návrh 
štatutárneho orgánu je, aby strata bola vyrovnaná zo zákonného rezervného fondu          
vo výške 509 022,54 EUR a z rezervného fondu na vlastné akcie vo výške 137 322,08 EUR. 

 

7. Správa audítora  
 

8. Individuálna účtovná závierka   
8.1.  Účtovná závierka  
8.2.  Poznámky k účtovnej závierke  
 

 Úplná individuálna účtovná závierka a správa audítora sú uvedené v prílohe tejto 
výročnej správy.  

 

9. Kontaktné údaje  
 

Automobilové opravovne Ministerstva vnútra Slovenskej republiky, a.s. 

Sklabinská 20 
831 06 Bratislava 
 
IČO:   44 855 206 
DIČ:   2022850203 
IČ DPH:  SK2022850203 

Tel :  09610 57020 

mail:  info@aomvsr.sk  

web:  http://www.aomvsr.sk 

mailto:info@aomvsr.sk
http://www.aomvsr.sk/



























































































